



COIX016B013

# Česká obchodní inspekce

Ústřední inspektorát

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2



|          |                   |                   |              |           |
|----------|-------------------|-------------------|--------------|-----------|
| Vaše zn. | SpZn.             | Čj.               | Vyřizuje/kl. | Praha     |
| .....    | ČOI 55289/19/O100 | ČOI 58346/19/O100 |              | 7.05.2019 |

## Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů



České obchodní inspekci byla dne 23. 4. 2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZSPI) evidovaná pod č.j. ČOI 55289/19/0100, v níž požadujete informace v souvislosti s problematikou posuzování (ne)bezpečnosti lahví na šlehačku dodávaných s plastovou hlavicí, a to zda:

- „Ve vztahu k šlehačkovým lahvím dodávaným na trh pod ochrannou známkou TESCOMA:
  1. prováděla ČOI kontrolní šetření dle zákona č. 255/2012 Sb. (například v návaznosti na zde uvedenou informaci: <https://www.slehacek.cz/az-se-ucho-hlava-utrhone.html> ), a pokud ano, tak s jakým výsledkem (zda bylo konstatováno porušení či neporušení zákona, popř. zda bylo konstatováno, že je na trh uváděný výrobek nebezpečný či nikoli) a také zdvořile žádáme o poskytnutí elektronických kopií protokolů o kontrole, popř. jiných zápisů týkajících se prověřování dané věci,
  2. vedla ČOI proti jakémukoliv subjektu (avšak zejména ve vztahu ke společnosti TESCOMA s.r.o., IČ 46981691, se sídlem U Tescomy 241, Lužkovice, 760 01 Zlín) správní řízení, zejména řízení o přestupku či jiném správním deliktu.
- Ve vztahu k šlehačkovým lahvím dodávaným na trh pod ochrannou známkou event. obchodní značkou KAYSER:
  1. Prováděla ČOI kontrolní šetření dle zákona č. 255/2012 Sb. (například v návaznosti na zde uvedenou informaci: <https://www.slehacek.cz/az-se-ucho-hlava-utrhone.html> ), a pokud ano, tak s jakým výsledkem (zda bylo konstatováno porušení či neporušení zákona, popř. zda bylo konstatováno, že je na trh uváděný výrobek nebezpečný či nikoli) a také zdvořile žádáme o poskytnutí elektronických kopií protokolů o kontrole, popř. jiných zápisů týkajících se prověřování dané věci,
  2. Vedla ČOI proti jakémukoliv subjektu správní řízení, zejména řízení o přestupku či jiném správním deliktu.

V případě, že ČOI ničeho se shora uvedeného neprováděla a předmětné lahve nebyly předmětem kontrol, dovolte nám dotázat se, zda jsou takové kontroly prováděny nyní.“

Informace žádáte poskytnout elektronicky.

K Vaší žádosti sdělujeme:

- Ve vztahu k šlehačkovým lahvím dodávaným na trh pod ochrannou známkou TESCOA:

ad 1. a 2.

V červnu 2017 byla provedena kontrola prodeje výrobku šlehačky zn. Tescoma Delícia v provozovně TESCOA ve Zlíně. Protokol o kontrole je přílohou tohoto dopisu.

- Ve vztahu k šlehačkovým lahvím dodávaným na trh pod ochrannou známkou event.. obchodní značkou KAYSER:

ad 1. a 2.

Česká obchodní inspekce neprováděla žádné kontrolní šetření ve vztahu k šlehačkovým lahvím dodávaným na trh pod ochrannou známkou event. obchodní značkou KAYSER. Proto ani v této souvislosti nevedla proti jakémukoliv subjektu správní řízení, zejména řízení o přestupku či jiném správním deliktu.

V současné době provádí inspektorát ČOI Jihomoravský a Zlínský kontrolu prodeje šlehačkových lahví u společnosti TESCOA.

S pozdravem

Ing. Mojmír Bezecný  
ústřední ředitel  
České obchodní inspekce

**Příloha:**

Anonymizovaný protokol o kontrole ze dne 7. 6. 2017 čj. ČOI 80114/17/0100.